1

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE VINCULO DE

EMPREGO PÚBLICO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES

PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO, TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DE

UM POSTO DE TRABALHO DA CARREIRA E CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR –

SERVIÇO EDUCATIVO.

ALTERAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL

Nos termos do disposto no artigo 8.º n.º 9 da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro,

torna-se público que, por despacho de 03/11/2022 do Senhor Presidente da Câmara

Municipal – Dr José Luís Gaspar Jorge - foi declarada a escusa de intervenção no

procedimento concursal em título, na sequência de pedido apresentado pela 1.ª vogal efetiva

Dra Aida Raquel Guerra da Silva, tendo resultado a seguinte alteração à composição do júri:

Presidente: Maria do Rosário Pereira Correia Machado Diretora de Departamento de

Cultura;

Vogais Efetivos: Renato Jorge Ribeiro Teixeira, técnico superior afeto ao Departamento de

Cultura, que substitui a Presidente nas suas faltas e impedimentos e Carla Mónica Marques

Teixeira Pereira Afonso, Chefe da Divisão Administrativa e de Recursos Humanos.

- Em cumprimento do previsto no n.º 10 do artigo 8.º da Portaria, publicite-se na plataforma

eletrónica de recrutamento e notifique-se todos os candidatos.

Amarante, 9 de novembro de 2022.

A Chefe da Divisão Administrativa e de Recursos Humanos.

Carla Mónica Marques Teixeira Pereira Afonso

		2022-11-09T12:03:05+0000